операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в раз-
мере 175 000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей (далее - единовременная денежная выплата) следующим катего-
риям граждан:

- гражданам Российской Федерации, состоящим на воинском учете в Военном комиссариате города Обнинска 
Калужской области и заключившим в период с 01.01.2026 по 31.12.2026 контракт о прохождении военной службы

[...]

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в Специальной военной операции на терри-
ториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской обла-
сти и Украины (далее – единовременная выплата).

1. Размер единовременной выплаты

официальный

1.1. Размер единовременной выплаты составляет 175 000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей.

2. Условия предоставления единовременной выплаты

2.1. Единовременная выплата производится однократно:
- гражданам Российской Федерации, состоящим на воинском учете в Военном комиссариате города Обнинска 

Калужской области и заключившим в период с 01.01.2026 по 31.12.2026 контракт с Министерством обороны Рос-